
 

 

2022年 1月 5日 

各  位 

株式会社福井銀行 

 

インターネットバンキング「ふくぎんネット」のリニューアルについて 

 

 株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は、お客さまにより便利にご利用いただくため、インター

ネットバンキング「ふくぎんネット」を以下のとおりリニューアルしますのでお知らせいたしま

す 。 

福井銀行は今後もお客さまにご満足いただけるよう、サービスの質の向上に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．リニューアルの内容（詳細については別紙をご覧ください） 

(1) WEB上での登録のみで即時利用可能 

(2) 口座番号によるログイン機能の追加 

(3) サービス利用口座追加登録の即時化 

(4) 重要なお取引きのワンタイムパスワード必須化 

 

２．利用規定変更日 

 2022年 2 月 21 日 (月) 

 

３．リニューアル日 

2022年 2 月 21 日 (月) 

 

４．リニューアル移行作業にともなうお願い 

リニューアルの移行作業にともない、2022年 2月 5日～20日までの期間は店頭および WEBから

の新規申込・再申込はご利用できません。 

インターネットバンキング「ふくぎんネット」のご利用を希望されるお客さまは、2022年 2月

4 日（金）までにお申込みいただくか、リニューアル後に WEB 上にてご登録いただきますようお

願い申しあげます。 

 

以  上 

 

 

 

 

 



【別 紙】 

 

１．WEB上での登録のみで即時利用可能 

 紙の申込書による新規登録を終了し、WEB上でのご登録に一本化いたします。 

また、これまでインターネットバンキング「ふくぎんネット」の利用開始には、新規登録後、

郵送された確認パスワードの受領が必要でしたが、確認パスワードの廃止より新規登録後、すぐ

にインターネットバンキングをご利用いただけるようになります。 

 

２．口座番号によるログイン機能の追加 

これまでご契約者さまがログインする際は、「ログイン ID」と「ログインパスワード」の組み

合わせによる認証が必要でしたが、リニューアルにより代表口座の「店番/科目/口座番号」と「ロ

グインパスワード」の組み合わせによるログインも可能となります。「ログイン ID」をお忘れの

場合でも、サービスをご利用いただけます。 

 

３．サービス利用口座追加登録の即時化 

これまでサービス利用口座の追加登録には、追加登録のお申込み後、2 営業日必要でしたが、

リニューアルによりインターネットバンキング上で、すぐに追加登録ができます。(外貨普通預金、

投資信託口座除く) 

 

４． 重要なお取引きのワンタイムパスワード必須化 

不正送金被害などを防止する観点から、お振込等の重要なお取引き（注①）にはワンタイムパ

スワードの利用が必須となります。（既に、ワンタイムパスワードアプリを設定済のスマートフォ

ンでご利用される場合は、これまでと同様にお使いいただけます。） 

また、重要なお取引きのワンタイムパスワード必須化にともない、「メール通知パスワード」の

取扱いを廃止いたします。 

なお、ワンタイムパスワード初回登録時には届出電話番号認証（注②）が必須となります。 

（注① ）重要なお取引きは、不正送金被害などのリスクが高い次のお取引きとなります。 

お振込、税金・各種料金の払込みサービス、ワンタイムパスワード利用解除等 

（注② ）届出電話番号認証とは、お客さまが当行にお届けいただいている電話番号（ご自宅また  

は携帯電話番号）から専用の認証用ダイヤルに電話発信いただくことにより、ご本人さ 

ま確認を行う認証方法です。 

 

 

 

以  上 

 

 


